
Stanovy SKS Veleň 
Stanovy FO - OP SLAVIA ODBOČKA VELEŇ ( dále jen SKS VELEŇ) 

Sídlo SKS VELEŇ : Hostinec "u Arazimů" Veleň, Hlavní, 250 63  

Předseda odbočky :  Pavel Tomčišin 
Místopředsedové: Fanda Kaiser, Pavel Dvoriak  
Pokladník: Jana Tomčišinová 
Nezodpovědný správce webových stránek : Pavel Dvoriak 

Článek I – Předmět činnosti 

1) provozování všech forem fandění* našemu milovanému klubu SK Slavia Praha, stejně tak 
v rámci možností i hokejové sestřičce HC Slavia Praha a dalším sportovním oddílům v 
červenobílé kombinaci 

2) pořádaní společensko-kulturních akcí 

3) pití piva  

* Pod termínem všechny formy fandění se rozumí v rámci možností slušné fandění a to i ve 
chvílích, kdy se našemu klubu nedaří. Fandění které obnáší úctu a respekt k soupeři - s 
vyjímkou hejna z Letné. Tam jsou dovoleny i urážky nejhrubšího zrna. 

  

Článek II – Členství, organizační struktura 

1) Členem se může stát každý, kdo se domluví s vedením odbočky, zaplatí registrační 
poplatek OP SLAVIA a členský příspěvek SKS VELEŃ. Výše příspěvku může v určitých 
případech zvýšit komunikativnost členů vedení odbočky. / Zásadně se nedomluvíme 
rumunsky, maďarsky, svahilsky, romsky, africkými jazyky s výjimkou afrikánštiny a jazyky 
arabskými a asijskými, ukrajinsky, rusky a někdy i česky… / 

2) Nejvyšším orgánem SKS VELEŇ je Výroční konference SKS VELEŇ, která se koná 
každoročně v měsíci únoru na počest založení organizace. 

 Konference zejména potvrzuje předsedu ve funkci, rozhoduje o potvrzení či odvolání dalších 
funkcionářů (zejména místopředsedů a pokladníka) hodnotí činnost a současně likviduje 
zůstatky členských příspěvků. Konference schvaluje a rozhoduje nadpoloviční většinou 
přítomných členů. 

3) Řídícím orgánem je předseda, který je zpravidla volen na 1 rok, nerozhodne-li konference 
jinak. Předseda stanovuje zejména postupové cíle v činnost SKS VELEŇ s přihlédnutím k 
referencím členů SKS VELEŇ, řídí pravidelné schůze odbočky (1x za dva měsíce v sobotu), 
mezischůze (každá neděle) a mezimezischůze (ostatní dny v týdnu). 

 Předseda jednorázovými pokyny určuje vedoucí sekcí ( pokladní, výjezdové, zdravotnické, 
proviantní, hygienické, fotbalové, společenské a dalších podle potřeby a povahy příslušné 
akce). 



 Předseda je na akci odbočky povinen řídit se pokyny jmenovaného vedoucího sekce jako 
každý řadový člen, ale jen do té míry, pokud pokyny vedoucího sekce neodporují dobrým 
mravům, náboženskému přesvědčení a zdravotnímu stavu člena nebo členstva. 

  4) Řídícím orgánem akce je vedoucí sekce podle povahy převažující činnosti. 

 

Článek III – práva členů 

1) zúčastnit se přednostně pořádaných akcí, používat logo odbočky, vlajku, oděvní součásti ve 
s motivy odbočky a servis odbočkou zajišťovaný. 

2) navrhovat a schvalovat členy, vedoucí sekcí, místopředsedy a předsedu odbočky. 

3) navrhovat a schvalovat pořádání akcí, výjezdy a programy. 

4) být včas a srozumitelnou formou informován o všech činnostech SKS VELEŇ. 

   

Článek IV – povinnosti členů 

1) naučit se zpívat hymnu SKS VELEŇ 

2) zúčastnit se pravidelných schůzí, akcí a konference 

3) aktivně se zúčastnit vytváření pravidel, stanov a regulí akcí 

4) chovat v úctě všechny soupeře s vyjímkou nenáviděné rudé sebranky 

5) zveřejňovat své příspěvky na www.sksvelen.cz 

6) přispívat dobrovolnými příspěvky v maximální možné míře rozkvětu odbočky a vytváření 
zdrojů pro zajištění 

 Stanovy budou doplněny za přispění všech členů prováděcími předpisy k jednotlivým 
článkům a odstavcům, zejména v oblasti klasifikace odměn a trestů a detailních pokynů k 
činnostem. 

  

  

Stanovy zkopíroval a upravil:   Stanovy schválil: 

nezodpovědný správce    Předseda SKS Veleň 

Pavel Dvoriak            Pavel Tomčišin                                          

09/02/2009                                                                      09/02/2009 


